

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 15 Maja v. s. 1829 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE:

Sankt-Petersburg dnia 6 maja.

(Journal de St. Petersbourg.)

Przez Najwyższe dyplomata pod d. 21 kwietnia, JEHO CESARSKA MOŚĆ raczył mianować kawalerami orderu s. Anny 1szej klasy, P. Ramsay, Landschewdinga gubernii Wyborgskiej, i rzeczywistych Radców Stanu: Hiesingera i barona Mellina, członków senatu Finlandzkiego.

(z Ruskiego Inwalida.)

### Najwyższe Reskrypta.

I.

Do P. Jenerał-Gubernatora Noworossyjskiego, Hrabiego M. S. Woronkowa.

Hrabio Michale Siemionowiczu! JEHO CESARSKA WYSOKOŚĆ Wielki XIAŻE MICHAŁ PAWEŁOWICZ, powróciwszy z Tulczyna do St. Petersburga, uwiadomił MIE o osobliwszej pieczołowitości nad chorymi i ranionymi, zostającymi w Głównym Szpitalu, założonym przez obywateli miasta Odessy, jak to jednogłośnie wyznają wszyscy, którzy powrócili z tego szpitala do służby, oficerowie i żołnierze rang niższych z Korpusu Gwardyi. Przyjęując to szczególniejszej troskliwości W Pana o dobry byt wszystkich pożytecznych zakładów, pod głównem Naczelnictwem W Pana zostających, nader Mi jest przyjemnie, wynurzyć W Panu za to, zupełną Moją wdzięczność, poruczając przytem W Panu, oświadczyć Moją życzliwość, tak obywatelom miasta Odessy, za czynną ich gorliwość dla walecznego Naszego rycerstwa, jako i w szczególności osobom, zajmującym się zarządzeniem głównego szpitala i leczeniem, wchodzących doń wojowników.

Jestem ku W Panu na zawsze przychylny.

w Sankt-Petersburgu  
10 kwietnia, 1829 roku.

II.

Do P. Koniuszego Xiążęcia Dołhorukiego.

Uważając z obrachunku W Pana, z roku zeszłego 1828, że w wiedzy Nadwornego kantoru stajennego, zrobiono w tym roku oszczędzenia z summ etatowych, przeszło siedmset tysięcy rubli, i przypisując to osobliwszej gorliwości, jakoteż roztropnym W Pana rozporządzeniom oświadczam W Panu za to zupełną Moją wdzięczność i życzliwość.

Jestem ku W Panu zawsze przychylny.

w St. Petersburgu  
22 kwietnia 1829 r.

Na autentykach podpisano własną JEHO CESARSKIEJ MOŚCI ręką tak:

NIKOLA Y.

(Journal de St. Petersbourg.)

— Podług doniesień z Rewla, przystań bałtycka, oczyszcza się z lodów d. 23 kwietnia.

— Na przełożenie ministra SWEGO Domu, NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEHO MOŚĆ, raczył wydać do Rządzącego Senatowi, pod d. 24 kwietnia, ukaz na mocy którego, komitet mianowany d. 13 listopada 1827, do zarządzania teatrami CESARSKIMI, a który był z razu tymczasowo ustanowiony na rok, jest rozwiązany, a administracya teatrów, poru-

czoną została jednemu Dyrektorowi, który będzie pod rozkazami Ministra Domu CESARSKIEGO. J. C. M. przez tenże ukaz, raczył mianować dyrektorem teatrów, rzeczywistego radcę stanu, Xiącia S. Gagarina, zostającego w obowiązkach mistrza Dworu.

Ryga dnia 29 kwietnia.

(z Ruskiego Inwalida.)

D. 26 b. m. wypłynął ząd pierwszy okręt, rossyjski *Marya Alexander*, pod szyprem *Krzyżstofem Cwiencinem*, do Sztetynu, z siemieniem lniańem; lecz, wedle doniesień, otrzymanych z *Bolderaa*, d. 27 przed wieczorem, dla przeciwnego wiatru i lodu, powrócił znowu do portu. W roku zeszłym pierwszy okręt wyszedł d. 24 marca, 33 dajami wcześniej.

Dawno już niepamiętają tuteysi mieszkańcy tak spóźnionego otwarcia żeglugi: dotąd albowiem żaden jeszcze nie zawinął do nas okręt; chociaż, podług kupieckich wiadomości, przeszło już przez *Sund* kilkaset okrętów, płynących do tutejszego portu.

Wylew mniey zrządził szkody mieszkańcom Ryzkim, aniżeli się zrazu spodziewać można było.

Odessa dnia 24 kwietnia.

(z Ruskiego Inwalida.)

Zeszłej niedzieli, d. 21 kwietnia, w dzień Imienia NAYJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ JEHO MOŚCI, odśpiewane były, w tutejszej cerkwi Sobornej, modły, po których nastąpiło z brantwachtu wojennego, stojącego w naszym porcie, strzelanie z dział. P. Jenerał-Gubernator, P. Naczelnik miasta, urzędnicy wojskowi i cywilni, przytomni byli modłom. Uroczystości tej sprzyjała piękna pogoda, która wróciła do nas po kilkunastu dniach dżdżystych i wietrznych; i dla tego, po południu, wielki był natłok na placu, tak wyższego stanu osób, jako i pospólstwa. Wieczorem; JW. Hrabia *Woronkow*, w domu swoim, który służył w roku zeszłym za mieszkanie Ich CESARSKIM MOŚCIOM, dawał bal i wieczercę. Liczba zaproszonych na nie osób dochodziła 500.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 5 (17) maja.

Dziś N. CESARZ i KRÓL, N. CESARZOWA i KRÓLOWA, w towarzystwie J. C. K. M. Wielkiego Xiącia NASTĘPCY TRONU i J. C. M. Wielkiego Xiącia MICHAŁA, odprawili Swój wjazd uroczysty do Stolicy Królestwa Polskiego, około południa, przy odgłosie dzwonów i huku dział, wśród licznego tłumy ludu, zebranego na drogę Ich przejazdu, dla cieszenia się widokiem, który wszystkie serca nazywuszą radością napełnił. J. C. M. Wielki Xiąże CESARZEWICZ przyjął NN. PAŃSTWO na czele pięknych wojsk, któremi dowodzi, i które stały uszykowane od nowego mostu na *Wisie* aż do Zamku Królewskiego; przy tey okoliczności J. C. K. M. NASTĘPCA TRONU został uznany w swoim tytule Szefa przed pułkiem Strzelców konnych Nro I, który ma zaszczyt JEHO imie nosić. Na przedmieściu *Pragi*, NN. PAŃSTWO wysiedli w domu nasympozystycznym, i na Ich przyjęcie przysposobionym, gdy orszak iść zaczął. Wojsko gwar-

dyi przeznaczone do należenia do orszaku, defilowało zaraz przed NN. PAŃSTWEM, potem następował Dwór i pierwsi Urzędnicy krajowi. N. CESARZ i KRÓL Jmć konno w towarzystwie Wielkiego Xiążęcia NASTĘPCY Tronu, Wielkiego Xiążęcia CESARZEWICZA i Wielkiego Xiążęcia MICHAŁA, poprzedzał karę N. CESARZOWEY i KRÓLOWEY zaprzężoną ośm końmi, w bogatym zaprzęgu. Prymas na czele Duchowieństwa stolicy, oczekiwał pod przysionkiem Kościoła Franciszkanów, około którego najpierw orszak miał się udać. NN. PAŃSTWO zatrzymawszy się chwilę dla przyjęcia życzeń i modłów Duchowieństwa, ruszyli dalej, i z okazałością udali się do Zamku Królewskiego, gdzie wysiedli, i gdzie czekały na Niech Senat i pierwsze Władze Królestwa.

Gdy NN. PAŃSTWO wysiedli w Zamku, udali się z okazałością do Kaplicy Greckiej, gdzie odprawili się modlitwy podziękowania. Czas najpogodniejszy sprzyjał świętoci tej ważnej uroczystości, po której niezwłocznie nastąpi uroczystość Koronacy NN. PAŃSTWA.

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL Jmć znajdował się dnia wczorayszego na zwykłej paradzie wojskowej, na placu Saskim, której NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA Jęymosć raczyła także przyglądać się z okien pałacu.

Po paradzie Władze Wojskowe miały zaszczyt być przedstawionymi NAYJAŚNIEJSZEMU PANU.

Dnią wczorayszego po zwykłej paradzie wojskowej NAYJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL oraz NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA i KRÓLOWA raczyli przypuścić do oglądania oblicza Swego w Zamku Senat, Posłów i Deputowanych, tudzież wszelkie Władze cywilne, nadto NAYJAŚNIEJSZA PANI raczyła przyjąć Władze wojskowe.

Oprócz osób Dworu J. C. K. Mości o których przybyciu już doniesiono, przybyli jeszcze: Xiążę *Wotkoński* Jenerał - Adjutant Minister Dworu, Hrabia *Neselrode* Podkanclerzy, Hrabia *Moden* Wielki Łowczy, Hrabia *Totstoy* Jenerał Piechoty, *Adlerberg* Jenerał-Adjutant, *Szamburski* Rzeczywisty Radca Stanu, *Miler* Radca Stanu (*Maitre d'Hôtel*), *Kreyton* Leybmedyk, *Enochinum* Sztabs Lekarz, *Jurewicz* Kapitan Leyb Gwardyi Izmailowskiego pułku, *Żyl* Radca Tytularny. Damy: Hrabina *Orłów*, Xiężniczka *Alexandra Wotkońska*, Hrabina *Moden*, Xiężniczka *Urusów*.

Dnia wczorayszego rano NAYJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL tudzież NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA i KRÓLOWA raczyli przyjmować Damy w Zamku Królewskim.

Odebrano list *Pacaniniego* donoszący, że przybędzie do *Warszawy* dnia 22 b. m. i życzeniem jest jego dać koncert nazajutrz po przybyciu.

#### ANGLIA.

Londyn dnia 3 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

W czasie ostatnich pokojów u Króla Jmci, kapitanowie *Franklin* i *Parry* zostali passowani na rycerzy. Między osobami przedstawionymi Monarsze, był także Kawaler *Barbacena*, sprawujący interessa Królowey Portugalskiej przez ciąg niebytności Margrabiego *Palmella*.

Pewny garncarz w tak nazwanym garncarskim okręgu w *Strastordshire*, zrobił bez żadney pomocy sztuczny mechanizm, w którym widać, jak wszystkie czynności garncarskie, zaczawszy od rozrobienia gliny wodą aż do ukończenia odbywają ruszające się figury. Mechanizm ten postawił najpierw w *Burslem*, swójem mieyscu rodzinném, a natłok ludzi, którzy oglądać go przychodzili, był tak wielki, iż z niemłą trudnością dostać się można było dla obejrzenia tego sztucznego dzieła.

W nowey południowey Walii odkryto wul-

kan, z którego we dniu wychodzi dym gęsty, a w nocy płomień błękitny jak z siarki. Niewidać lawy u spodu góry; otwór ma szerokości 12 stóp, a długości 30. Krajowcy patrzą na to zjawisko z wielkiem zadziwieniem.

Jedna z Gazet wychodzących w *Manchester* pisze: „Oświadczyliśmy już przed trzema miesiącami, iż, jeśli bil względem nadania swobód Katolikom przyjęty będzie w Parlamencie, duch stronnictwa od razu zniknie; potwierdza się, cośmy przepowiedzieli. Inaczej myślący wrożyli, iż jeśliby sprzymano Katolikom, w tym razie zwyczajne coroczne zgromadzenie w dniu urodzin Monarchy byłoby bardzo małym, i przy spełnianiu toastów zamęczanoby o Ministrach. Nie spełniło się to proroctwo; zgromadzenie było liczniejszém, niż w roku przeszłym, i z zapalem wśród oznaków największey radości spełniano toasty za zdrowie Ministrów.“

Składka zbierana w giełdzie tutejszey dla nieszczęśliwych Gdańszczan, którzy przez wylew *Wisty* ucierpieli, ma wynosić przeszło 40,000 funt. szter. (1,600,000 złotych polskich).

— Dnia 4 —

Dziś odprawiła się w wydziale spraw zagranicznych rada gabinetowa, i trwała półczwartey godziny.

Margrabia *Barbacena* przybył dziś z *Laleham* do tutejszey stolicy, i odwiedziwszy posła Brezylijskiego, miał długą naradę z Hrabią *Aberdeen*.

Tutejsza Gazeta *Morning-Chronicle* pisze: „Cesarz Brezylijski, *Don Pedro*, odwołał się względem tronu Portugalskiego do kilku najznaczniejszych Mocarstw Europejskich, które (jak słyhać) w odpowiedzi swojey okazują się sprzyjającemi zamiarom jego. Podróż Margrabiego *Palmella* do *Paryża* ma związek z postanowionemi niedawno środkami, na które zgodzono się dla prędkiego ułatwienia interesów portugalskich.“

Gazeta wychodząca w *Filadelfii* donosi, iż Hrabia *Survilliers* zamysła wydać pamiętniki, i ma do nich użyć wiele papierów oryginalnych i innych pism ważnych, które posiada.

Dnia 9 grudnia dało się uczuć okropne trzęsienie ziemi w *Manilla*, i zrządziło wielką szkodę.

PARLAMENT.

Izba Niższa. Dnia 4 b. m. po żwawych rozprawach odrzuciła Izba większością 68 kresek wniosek Pana *Fylet* względem zakazu wprowadzania towarów zagranicznych.

— Dnia 7 —

Xiążę *Wellington* miał wczoray posłuchanie u Króla Jmci. Monarcha każe się dowiadywać o zdrowie Xięcia *Polignac*, Posła francuzkiego, który ma się coraz lepiej.

Po odprawioney dziś długiey naradzie między Hrabią *Aberdeen* i Posłem Cesarsko-Rossyjskim, oraz sprawującym interessa francuzkie, wspomniany Hrabia udał się do Xięcia *Wellingtona*, a potem naradzał się z Xięciem *Esterhazym*.

Do *Plymouth* posłano rozkaz, aby niezwłocznie trzy okręty liniowe i tyleż fregat przysposobiono do żeglugi.

Gazeta *Times* pisze, iż w *Cork* 5 pułków piechoty i 2 pułki jazdy mają wsiąść na statki do odbycia służby za granicą Anglii. Donosi oraz, iż tym celem przybyło tam już 15 wielkich statków przewozowych.

Na pokojach u Dworu, w zeszłym tygodniu, przyjął Król Jmć bardzo łaskawie bohatera *Akry*, Pana *Sidney Smith*.

Nowy *Dziennik Dworski* pisze co następuje: „Xiężna *Kumberland* i Xiążę *Jerzy* spodziewani są w Anglii, skoro tylko ukończone i do przyjęcia ich urządzone zostaną pokoje w pałacu *St. James*. Zamiarem jest również Xięcia jak Xiężney zostać już na zawsze w Anglii; spodziewany jest także Xiążę *Cambridge*.“

Xiążę *Esterhazy* i Pan *Roth* mieli niedawno czynność z Hrabią *Aberdeen* w wydziale spraw zagranicznych.

Nadeszły tu wiadomości z *Manchester* o zna-

eznym powstaniu robotników w fabrykach; przy-  
czem zburzono za 15,000 funtów szterlingów war-  
sztatów tkackich. Mało znajdowało się żołnierzy  
w sąsiedztwie, a policya miejscowa była za słabą  
na uśmierzenie wichrzycieli.

#### FRANCYA:

##### Paryż dnia 4 maja.

(Journal de St. Petersburg.)

Rozkaz Królewski, pod d. 26 kwietnia, po-  
twierdził towarzystwo bezimienne, związane w  
Paryżu, pod nazwiskiem kompanii dróg żelaznych  
Loary.

— Miasto *Albi*, oycyzna *La-Peyrousa*, u-  
myśliło wzniesić pomnik, na cześć tego nieszczę-  
śliwego żeglarza. Kommissya została mianowaną,  
do uskutecznienia tego zamiaru. Otworzono skład-  
kę na rzeczony pomnik. Będzie on wystawiony na  
placu, nowo otwartym naprzeciw domu, gdzie  
*La Peyrouse* młodość przepędził. Na ścianie prze-  
dniej będzie napis, wyrażający wotum miasta;  
na jednej ze ścian bocznych wyryte będą imio-  
na towarzyszków nieszczęśliwego żeglarza francuz-  
kiego: *Delangla*, jego pomocnika i przyjaciela, *La-  
manona*, *Montarnala*, *d'Escures*, *Monnerona*,  
*Pierre-vest*, i dwóch braci *Labordów*; wreszcie  
wszystkich oficerów, którzy należeli do tego chlu-  
bnego a nieszczęsnego przedsięwzięcia; lista tych,  
którzy się przyczynili do składki, bądź cudzoziem-  
ców, bądź Francuzów, zajmie dwa inne boki pom-  
niku.

#### — Dnia 3 —

(z Gazety Warszawskiej.)

Minister morski przedstawił onegdaj Vice-  
Admirała *de Rigny* Królowi Jmci i Xiążęciu *Del-  
finowi*, poczem Monarcha dał prywatne posłu-  
chanie Arcybiskupowi Paryżkiemu; wieczorem  
zaś zaszczycił obecnością swoją towarzystwo u  
Xiężney *Berry*.

Hrabia *Guilleminot* popłynie na okręcie  
*Wroclaw de Stambutu*. *Pau de Rigny* uda się  
z nowemi instrukcjami na powrót na morze Śród-  
ziemne. Marszałek *Maison* i Pułkownik *Fabvier*  
wrócą w przyszłym tygodniu do Francyi.  
Dnia 29 z. m. przybyła z *Neapolu* do *Tulonu* ga-  
liota *Mutine*, i przywiozła listy od Posta nasze-  
go przy Porcie *Ottomańskiej*.

Pan *Mimaut*, mianowany Konsulem naszym  
w *Alexandryi*, w Egipcie, nie udał się jeszcze  
do przeznaczonego miejsca. Ma się rozmówić z  
Admirałem *de Rigny* o stanie interesów Wscho-  
dnych.

Ministryum spraw zagranicznych wypra-  
wiło dnia 2go b. m. gońca do *Madrytu*. *Dzien-  
nik handlowy* twierdzi, iż chcieliby się zapew-  
nić, czyli Pan *St. Priest* przyymie urząd Mini-  
stra spraw zagranicznych na przypadek, jeżeliby  
Pan *Laval* wymówił się od sprawowania tego o-  
bowiązku.

Xiążę *Chartres* (najstarszy syn Xięcia *Or-  
leanu*) udał się wczoraj do *Londynu* z Jenera-  
łem *Baudrand*. Zwiedzi także Szkocją i Irland-  
yą. Oyciec towarzyszyć mu będzie do *Londynu*.

Eskadra nasza pod *Algierem* zabrała kilka  
okrętów, między innemi jeden Tunetański, który  
pod banderą Toskańską żeglował. Dey rościł so-  
bie pretensye z tego powodu do Toskanii, wszakże  
nasz Konsul tę rzecz załatwił przez zapłacenie  
6,000 piastrow.

Kommissya, wyznaczona do obliczenia długów  
dwóch ostatnich naszych Królów, pod przewodnic-  
twem Hrabiego *Daru*, ukończyła już swoje prace.

Dnia 10 kwietnia miało popłynąć z *Nawa-  
rynu* 3,000 ludzi z naszych półków 8go i 16go  
na powrót do oycyzny; lecz potem otrzymali prze-  
ciwny rozkaz.

Mieszkańcy wyspy *Isle de France* (należą-  
cey do Anglików) uzbroili bryg dla Greków, i na-  
zwali go *Hellas*. Bryg ten ma popłynąć na mo-  
rze Czerwone przeciwko statkom tureckim. Do-  
wodzić nim będzie Grek *Kephalas*, rodem z  
*Korsu*. Największe tam szkody zrządzić może  
Baszy Egipskiemu.

Dnia 2 b. m. około godziny 1wszej po po-  
łudniu, niejaki *Genestel Playol* (człowiek mają-  
cy prawie lat 50 ze znakomitej rodziny w *Au-  
vergne*, który atoli, jak słyhać, często od rze-  
czy mówił) szedł tuż za Panem *Calemard de la  
Fayette*, Deputowanym wyższej *Loary* i Preze-  
sem Królewskiego Sądu w *Lugdunie*; nagle po-  
tém skoczył o jeden krok na przód, i wyrzekł-  
szy słów kilka, strzelił do niego z pistoletu mie-  
rząc w piersi; odstał potem na 3 kroki w tył,  
i samemu sobie strzelił w głowę tak, iż natych-  
miast padł trupem. Pan *Calemard* uchylił się  
cokolwiek; z tego powodu strzał trafił go tylko  
w ramię, jednakże stan jego po wyjęciu kuli  
wzbudza obawę. Należy on do stronnictwa ro-  
jalistowskiego, morderca zaś był jednym z zapa-  
leńców; a wszelako tenże, jeżeli tylko wierzyć  
można tylu sprzecznym z tego powodu rozsiewa-  
nym wieściom, miał na ostatnich wyborach gło-  
sować za *P. Jerzym la Fayette*, synem sławnego  
Jenerała. Łatwo sobie wystawić, jak to zda-  
rzenie zajęło Izbę Deputowanych, w której dnia  
tegoż zdawana była sprawa z petycyą, osobliwie,  
że mniemano, jakoby Jenerał *la Fayette* był ra-  
niony, aż spostrzeżono, iż na swoim miejscu  
siedzi.

Hrabia *Palmella* przybył tu dnia 29 z. m.  
z *Londynu*.

Przynane do dnia 1 b. m. wynagrodzenie  
Emigrantom wynosi 766 milionów 648,469 fran-  
ków kapitału, czyli 22 miliony 990,630 franków,  
wieczyste prowizyi.

#### — Dnia 5 —

Onegdaj, przede Mszą ś., Margrabia *de Re-  
zende* miał zaszczyt złożyć Królowi Jmci list  
wierzysłny, jako Poseł Brezylijski przy Dworze  
tutejszym. O godzinie 1wszej po południu prze-  
wodniczył Monarcha w radzie Ministrów.

Jeden z tutejszych Dzienników donosi z  
*Rzymu*, pod dniem 19 kwietnia, iż Posłowie Au-  
stryacki i Sardynijski czynią tam przysposobienia  
na przyjęcie Monarchów swoich, którzy równo-  
jak Król Jmć Neapolitański mają zjechać na u-  
roczystość ś. *Piotra*.

Słyhać, iż przed trzema dniami przejeżdżał  
tędy Kawaler *Barbosa*, wysłany nadzwyczajnym  
gońcem od Margrabiego *Barbacena* do *Wiednia*.  
Zdaje się, iż Cesarz Brezylijski chce przywołać  
Królową Portugalską, dostojną córkę swoją, na  
powrót do Brezylji, kiedy niepodobna myśląc o  
związku jej z *Don Miguelem*. *Donna Marya* o-  
trzyma w Brezylji wychowanie, jakie przystoi  
Królowej, mającej kiedyś rządzić Portugalią.  
Powrót jej nie może osłabiać praw jej do korony.

Ostatnie wiadomości od uczonych podróżnych  
i artystów naszych, którzy się udali do Egiptu i  
Nubii, są datowane z *Isambul* dnia 12 stycznia.  
Donoszą, iż od dnia 3 tegoż miesiąca pracowali  
w świątyni tamecznego miasta, jednej z najwięk-  
szych i najobfitszych w najważniejsze pomniki  
historyczne. Tutejszy *Monitor* namienia, iż ob-  
jaśnienia przesłane przez Pana *Champollion* są  
bardzo ważne.

Pocziwiy i pracowity kupiec w dyecezyi  
Kambryjskiej skutkiem nieprzewidzianych oko-  
liczności już miał przerwać wypłaty swoje. Nie  
mógł żadnym sposobem wypłacić wexlu na 800  
franków, który mu nazajutrz przedstawić miano,  
nie mógł także żadney oczekiwać zwłoki od wie-  
rzyciela, który był surowy i skąpy. Oddał się  
więc rozpaczy i chciał się zabić; zadał sobie ra-  
nę znaczną, jednak nieśmiertelną; ale rodzina je-  
go przeleknioma, wezwawszy pomocy lekarza,  
wezwała także i Xiędza. Przyszedt. Był to ka-  
ptan w prawdziwym duchu Ewangelii. Dodał  
odwagi nieszczęśliwemu, wrócił mu trochę spo-  
koyności, i gdy odszedł już bardzo było późno.  
Wrócił za pół godziny, a kładąc na łóżko cho-  
rego worek, powiedział: *Oto 800 franków, do ty-  
lu złego powód; przyymij je jako pożyczkę, od-  
dasz mi te pieniądze za pięć, sześć lat, kiedy  
będziesz mógł; a jeśli przedzy umrę, bom już  
stary, oddasz je ubogim, i modlić się będziecie  
za mnie.*

P R U S S Y.

Berlin dnia 9 maja.  
(z Gazety Warszawskiej).

Czynione w ciągu tegoroczney wiosny postrzeżenia jay szarańczy wędrowney okazały, iż utrzymały się przez zimę, i dla tego szkodliwy ten owad mógłby i w roku bieżącym zniszczyć zboże na polu w różnych miejscach. Królewskie Rejencye w *Potsdamie* i *Merseburgu* wezwały więc do dalszego szukania jay szarańczy, zwłaszcza tam, gdzie się ten owad w znaczném mnóstwie znajdował, i wytopienia ich w czasie wiosnowym: młoda bowiem szarańcza wylęga się po większej części w końcu maja i na początku czerwca.

Hrabia Franciszek *Werszowicz*, mieszkający niedaleko *Klaypedy*, wezwany przez pisma publiczne, aby objaśnił okoliczności pochodzenia swego z możney w Czechach rodziny *Werszowców*, umieścił w *Gazecie Rządowej Pruskiej* dosyć obszernie pismo, obejmujące główne dzieje jego rodziny. Pierwszy *Werszowiec* był podług dokumentów, które posiada, krewnym *Lecha* i *Czecha*, i już wtenczas roku 644 przybył z *Kroacji* do Czech, jako Hrabia.

N I E M O C Y.

Od brzegów *Menu* dnia 2 maja.

(Journal de St. Petersbourg).

Gazeta *Manheym*ska, zawiera następnny artykuł z *Fryburga*, pod d. 29 kwietnia: „Mieliśmy przez całą noc gwałtowną burzę północno-zachodnią, a dzisiejszego rana, nyrzeliśmy *Schwarzwald* okryty śniegiem, aż do podnóża góry.” — Donoszą z *Munsterthel*, koło *Staufen*, pod d. 24 kwietnia: Wczorayszego wieczora dało się tu uczuć dosyć mocne trzęsienie ziemi, które kilka sekund trwało; towarzyszył mu łoskot, podobny do grzmotu; kierunek uderzeń był z półdnia-zachodu na północo-wschód. Toż trzęsienie czuć się dało, spółcześnie i we *Fryburgu*.

H I S Z P A N I A.

*Madryt* dnia 25 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej).

Ostatnie wiadomości z *Murcyi* są bardzo smutne. Dnia 18 b. m. zrana dało się znowu uczuć mocne trzęsienie ziemi, tak, iż ta stolica prowincyi była w największej trwodze; wszyscy mieszkańcy wybiegli z domów, i najszybciej schronili się na pola. W *Kartagenie* i *Orihuela* było także trzęsienie ziemi. W okolicach tych trzech miast wystawiono szafasy na polach. Na powierzchni wynoszącej miłą kwadratową, otworzyło się więcej niż pięć tysięcy przepaści, które wyrzucają muszle i t. d. Morze w kilku miejscach oberwało brzegi od stałego lądu, a natomiast odstąpiło nieco od brzegów *Afryki*. Klęska, jakiej te nieszczęśliwe okolice doznają, zrzuciła już niewyrachowane straty. Szkoła rządzona w dobrach pewnego znakomitego Pana w prowincyi *Murcyi*, wynosi przeszło 4 miliony realów. Lękają się zniszczenia całej południowej części *Murcyi*, bo zdaje się być nad wulkanem. Rzeka *Seguræ*, która płynie przez *Orihuela*, około zwalisk *Guardamar*, a w roku zeszłym zupełnie prawie była suchą, teraz tak wezbrała, iż w wielu miejscach zalała pola.

Listy z innych prowincyi obejmują także smutne wiadomości. Wszędzie prawie rzeki wezbrały. Rzeka *Guadalquivir* zrzuciła wiele spuścizny po obu brzegach.

— Dnia 27 —

Wiadomości z *Murcyi* i *Orihuela* są ciągle bardzo smutne. Trzęsienia ziemi trwają, a wulkany wyrzucają różne rzeczy. Miasto *Murcy*

jest prawie zupełnie spustoszone. Według twierdzenia przybyłego z tamtąd podróżnego, wszyscy tameczni mieszkańcy są w trwodze i rozpacz; całe rodziny przywiedzione do ostatniej nędzy, wiele ludzi zostało pokaleczonych, a przez to uczynionych niezdolnymi do pracy. Na domiar nieszczęścia, bandy złodziei i rozbojników nie tylko włóczą się po polach, na których szafasy postawiono, i dopuszczają się wszelkich zbrodni, lecz nawet wpadają do opuszczonych domów, i wszystko rabują. Nie dawno zabili blisko *Orihuela* pewnego Kanonika, dla zabrania majątku, który uratował.

Wiadomości, które dwór nasz odbiera z *Lizbony*, nie mają być zaspokajające. W kilku miejscach *Portugalii* wybuchnęły niedawno powstania, mianowicie w *Oporto*, gdzie lud wyraźnie oświadczył się za *Don Pedrem*. W tej chwili słyhać, iż *Ministrowie* otrzymali wiadomość od gubernatora w *Badajoz*, że prowincya *Alemtejo* powstała zupełnie przeciw *Don Miguelowi*.

W Ł O C H Y.

Od granic włoskich 26 marca.

(z Gazety Warszawskiej).

Opowiadają w *Rzymie* następującą anekdotę o nowym *Papieżu*, która dowodzi dobroci jego serca: Gdy jeszcze był *Kardynałem Castiglione*, kazał robić dla siebie trzewiki szewcowi, który był ubogi, i miał kilkoro dzieci. Po nastąpionym wyborze brano *Papieżowi* miarę na szaty nowej dostojności odpowiednio, a między innymi przyszedł także szewc artysta, aby mu wziąć miarę na trzewiki. Cóż to jest? zawołał *Papież*, wszakże to nie mój szewc zwyczajny! Gdzie jest *mayster Carlo*? Niechaj przyjdzie natychmiast. Dla czegoż talent jego miałby być mnie niedogodny, jak mówicie? Robił mi jako *Kardynałowi* bardzo dobre trzewiki, może je robić znowu teraz, kiedy jestem *Papieżem*. Kiedym ja wyniesiony, to i on może się podnieść. Dano spieszenie znać ubogiemu szewcowi, który ubrany, jak można było naporządniej z łaski sąsiadów, drżący stanął przed *Papieżem* i otrzymał od niego na sprawienie sobie ubioru 100 piastrow.

T U R C Y A.

Od granic tureckich 25 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej).

Według listów z *Malty*, admirał angielski *Malcolm* wypłynął z tamtąd dnia 1 kwietnia z całą swoją eskadrą do *Neapolu*, dla przewiezienia *Posłów* angielskiego i francuzkiego do *Stambu*t.

Osada turecka w *Missolundze* wyprawiła posłańców, rozejmowych do obozu greckiego, celem układania się o kapitulacyę. Fregata francuzka, *Fleur de Lys*, przywiozła, dnia 16 marca, do *Smyrny* 16 arabów wziętych w *Nawarynie*, których *Margrabia Maison* odesłał z przyłączonym listem *Hassanowi* *Baszy*.

Donoszą z *Chios*, pod dniem 9 marca, iż *Jusuf* *Basza*, rządca tej wyspy, za wstawieniem się jeneralnego Konsula niderlandzkiego w *Smyrnie*, powrócił mieszkającym na tejże wyspie *Katolikom* *Kościół*, który im przed 60 laty zabrano.

R O Z M A I T E W I A D O M O Ś C I.

(z Kuryera Warszawskiego.)

Dnia 12 r. b. miał być otworzony w *Paryżu* nowy Teatr niemiecki, daniem *Opery Freyszyc*.

W mieście angielskim *Ledo* odebrano pierwszy raz przysięgę od *Katolika* w czasie instalacyi na powierzony mu urząd.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.  
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawalera,

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 15 Maja v. s. 1829 roku.

1 Rada Miejska Wileńska ogłasza: iż w Izbie teyże Rady na Ratuszu Wileńskim będzie odbyta Licytacya w terminach pierwszym d. 20 drugim d. 21 trzecim 22, i przetarg d. 24 terażniejszego meca mają na oddanie w arędowną od czasu terażniejszego po dzień 1 stycznia r. 1832 dzierżawę dochodu Miejskiego Łopatkowego Antokolskiego od Rzęzi Bydła i uprasza, aby życzący dzierżec ten dochód jawili się do licytacyi i przetargu w terminach i miejscu dopiero tu wyrażonych. Dat dnia 11 maja 1829 roku.

Piotr Neddey R. M. W.  
Pismowodca Marcin Pozlewicz.

1 Zeszły do wieczności W. Ludwik z Giedgowda Szetkiewicz, Sędzia Graniczny Powiatu Rossieńskiego, testamentem roku 1828, January 11 nastalym, i tegoż roku aprila 28, w Sądzie Głównym Wileńskim Cywilnego Departamentu aktywowanym, dla żony swej Teresy z Baliczów Szetkiewiczowej, za sumę jey przed 20 laty w posagu wziętą zapisał talarów bitych holenderskich 1,020, prawem zastawnem na schedzie swej z exdywizyi Romayniowskiej Jeneratowicza Prozora, w mieście Krożach, w Powiecie Rossieńskim leżącey, i na domie od JP. Reuta także w Krożach na lat 9, a po niewypłaceniu w tym terminie od trzech do trzech lat zabezpieczył. Zapisał jey ruchomość, bo tę wziął po żonie i wspólnie z nią się dorobił; zapisał sumkę na mieszkańcach i żydach Szkudzkich, uwolnił ją od płacenia swych długów, nawet i tych, do których się wspólnie pisata, i oprócz tego nadgradzając jey trudy w dorabianiu się wspólnie majątku, całą tę schedę i domóstwo po Reucie w mieście Krożach bez żadnego wyjątku i kalkulacyi oddał jey na lat 9. po wypłaceniu summy 1,020 talarów bitych, samą zaś sumę na tej schedzie lokowaną czyli jey dziedzictwo, domóstwo po Reucie, schedę Janowdowską, summy za obligami i dekretami u JOO. JWW. Xiężny Giedroyciowej Jeneratowicy, Szukszy Podkomorzego, Taraszkiewiczów, Noldów, Mirbachów Podkom., Chłopiczkiej i Jeneratowiczowej Prozorowicy, Przewłockiego, Bartłomieja Woytkiewicza, Girkonta, Sędziego Januszewicza, Anglickiego, Pruskiego, Sylwestrowicza, Moncewicza, Jazdowskich, Danisewicza, Dowbora; u żydów: Plumberg Rossieńskiego, Szmyły Olsiadzkiego, i wielu dalszych w testamencie wyrażonych, a górą 10,000 srebrem i 3,000 rubli assygnacyami wynoszące, zostawił w sukcesyi JP. Ludwikowi Bartłomiejowiczowi Woytkiewiczowi rozonemu swemu siostrzanowi, wkładając nań obowiązek pogrzebienia siebie, optacenie swych długów i legatów dla biedney familii Romanowskich; gdy zaś daje się słyszeć, że sukcesor JP. Ludwik Woytkiewicz już niektóre kapitały pościągął i schedy posprzedawał, ze schedy wdowie Szetkiewiczowej w Krożach zostawionej, ludzi w rekruty poddawał, w teyże schedzie mimo woli zastawniczki i gcio-letniey posesorki, grunta mieszkańcom zaczął odbierać, a domy dla siebie najawantaż stawić, lasy zaczął wycinać i pustoszyć, a nareszcie całej schedy Krożskiej pań-

szczyzną od kilku już tygodni dla siebie używa, pobudzając mieszkańców do nieoptacania czynszów i skarbowych podatków, dla narażenia zastawniczki wujenki swojej na utrzymanie exekucy, długów zaś, testatów zesztęgo Szetkiewicza w najmniejszej części płacić nie myśli, usiłując cały ciężar zwalić na wdowę, swoją wujenkę. Z tych powodów, jako prawny opiekun, kuzyn i kredytor, ostrzegam Publiczność, a mianowicie debitorów s. p. Szetkiewicza, jakoto: JO. Xiężną Jeneratowę Giedroyciową, JW. Podkomorzego Szukszę, Sędziów Taraszkiewiczów, Sędziego Januszewicza, Mirbachów, Noldów i dalszych, aby nikt z JPanem Ludwikiem Bartłomiejowiczem Woytkiewiczem, ani o schedę Krożską z exdywizyi Romayniowskiej Jeneratowicza Prozora wydzieloną, a wespół z domóstwem po-Reutowskim pod zastawą i gcio-letnią posesyą u wdowy W. Teresy Szetkiewiczowej Sędziny zostającą, ani o inne schedy i posesyie, ani o zamianę lub całkowite eliminowanie obligów i dekretów w ugody i targi nie wchodził, oprócz wyplat procentów, aż do rozprawienia się, tak wdowy W. Sędziny Szetkiewiczowej o swe zapisy, jako też kredytorów s. p. Sędziego Szetkiewicza, gdyż to tylko JP. Woytkiewiczowi zostać się powinno w darze, co do długów, legatów i zapisów, s. p. Szetkiewicza pozostanie; w przeciwnym zaś razie, robiący jakiegokolwiek targi z JP. Ludwikiem Woytkiewiczem debitorowie Szetkiewicza, oprócz wypłacenia procentów, sami sobie straty ztąd wynikające przepisać powinni będą. Niżej zaś podpisany opiekun, kuzyn i kredytor, dla ostrzeżenia publiczności i każdego, kogo to interessować może, takowe oświadczenie do akt sądowych wpisawszy, one przez Gazetę Kuryera Litewskiego publikuję. Roku 1829 miesiąca aprila 4 dnia. Jan Ussakowski, Tytularny Sowiec, Kancellaryi Dyecezalney Biskupstwa Żmudzkiego Sekretarz, Orderu św. Anny trzeciej Klasy Kawaler i znakiem odliczya za bezporoczną dwudziestopięcioletnią służbę nagrodzony.

Roku 1829 miesiąca aprila 4 dnia. Na skutek rezolucyi Sądu Grodzkiego powiatu Telszewskiego po proźbie Szlachcica Franciszka Kaczanowskiego Kancelarzysy Konsystorza Żmudzkiego, który naydując się osobiscie, powyższe oświadczenie, przy optacie na skarb miedzią kop. 50. za protokół, do akt oddał, poświadcza.

Sędzia Stanisław Namtowicz.

Regent Jan Pawłowski.

Roku 1829 miesiąca kwietnia 10 dnia. Pod niebytność Sądów, w skutek podaney proźby i nastaley rezolucyi, przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Ziemiemi powiatu Rossieńskiego, naydując się obecnie WJP. Antoni Kudrewicz Regent Graniczny powiatu Rossieńskiego, takowe oświadczenie w sposobie prenosu do akt oddał.

Przyjąłem Teodor Juszkiewicz Regent Ziemi powiatu Rossieńskiego.

Wolno drukować. 13 maja 1829. Michał Oczapowski Professor, Cenzor.

*Prenumerata.*

Ogłasza się prenumerata na dzieło mające wyjść w następnym miesiącu: *Poezye Michała Godlewskiego* w 1m T. w których zawarte są: *Dunki i Pieśni*, tak oryginalne, jako też z ukraińskich przełożone, oraz wiérse z różnych okoliczności pisane. **W.W. JPP.** Prenumeratorowie, chcący nabyć biletów na pomienione dzieło, zechcą zgłosić się do Redakcyi Kuryera Litewskiego w Wilnie.

W Grodnie do księgarni Zymela na ulicy Zamkowej, nakoniec do uproszonych Kolektorów. Cena biletu zł. 4.

Drukować pozwolono Wilno 1829 r. dnia 4 maja Cenzor Jan Bärkmann.

*Nowe dzieła.*

Wyszedł z druku roman historyczny, przełożony z dzieł P. Karoliny Pichler, we czterech tomach, pod tytułem: *Obłężenie Wiednia*, z dodaniem *Summaryusza okazji Wiedeńskiego*.

Cena exemplarza rubli srebr. 5.

Przedaje się w Wilnie: w Redakcyi Kuryera Litewskiego; w księgarniach: **JPP.** Zawadzkiego i Morytza, i w sklepie domu Towarzystwa Dobroczynności Wileń.; w Mińsku w sklepie **JP.** Bazylego Makarewicza.

Wolno drukować. 8 maja 1829. **Michał Oczapowski** Prof. Uniwer. Cenzor.

Mysząc zrobić drugą edycyą *grammatyki języka niemieckiego*, wydanej przezemnie w roku przeszłym, upraszam wszystkich, którzy chcieli sobie zadać trud przejrzenia tego dzieła, aby mi raczyli zakomunikować uwagi sweje, jakiegowiek nad niem poczynili; chciałbym bowiem aby w każdej nowej edycyi, dzieło to, znacznie pomnożone i sprostowane w uchybieniach na widok publiczny wychodziło. Każda gruntowna uwaga, czy to nad planem ogólnym, czyli też nad szczególnymi częściami tej grammatyki z wdzięcznością przyjęta będzie.

Albert Lidl Nauczyciel Gimnazjum Wileń. Dozwala się drukować. Wilno dnia 7 maja 1829 roku. Cenzor Leon Borowski.

1 Wyjeżdża za granicę do Królestwa Pruskiego, do Bydgoszczy w interesie familiynym z terminem na rok jeden **Wileńska Urozenka Róża Dancygerowa**.

**Wileński Polimeyster Podpółkownik Chrzastowski.**

Cena produktów na rynkach wileńskich.		Dni targowe			
		May dnia 15			
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktów nie było.		srebr.		assygnat.	
		rubl.	kop.	rubl.	kop.
Becka litewska mająca garcy litewskich 144.	Zyta suchego - - - -	7	—	28	—
	— surowego - - - -	5	—	20	—
	Pszenicy ożimey - - - -	15	—	60	—
	— jarey - - - -	—	—	—	—
	Jęczmienia - - - -	5	—	20	—
	Owsa - - - -	3	50	14	—
	Gryki - - - -	5	—	20	—
	Grochu - - - -	6	—	24	—
	Bobu - - - -	—	—	—	—
	Siemienia lnianego - - - -	—	—	—	—
— konopnego - - - -	—	—	—	—	
Pud Rossyjski mający funtów litewskich 42 i pół.	Krup jęczmiennych - - - -	14	5	56	20
	— owsianych - - - -	16	80	67	20
	— gryczanych - - - -	12	96	51	84
	Łoju wołowego surowego - - - -	2	20	8	80
	— — — — topionego - - - -	3	40	13	60
	Miodu przasn. z woskiem - - - -	3	—	12	—
	Wosku topionego niebielon. - - - -	14	—	56	—
	Swiec woskowych białych - - - -	18	—	72	—
	— — — — żółtych - - - -	15	—	60	—
	— łojowych przywożnych - - - -	3	50	13	20
— — — — tu robionych - - - -	3	50	14	—	
Od dnia 19 maja.	Włókna towarne: lnu - - - -	2	20	13	80
	— — — — pieńki - - - -	1	50	6	—
	Siana murożnego - - - -	—	15	—	60
	— błotnego - - - -	—	12	—	48
	Faska masła 6 garcowa - - - -	3	60	14	40
	Soli kuchen becz. gar. lit. 48 - - - -	8	5	32	20
	Piwa krajow. becz. 40 garc. - - - -	—	10	—	40
	— dubeltowego - - - -	—	—	—	—
	Płastwa po parze: indyków - - - -	1	20	1	4
	— — — — kur - - - -	—	50	1	20
— — — — gęsi - - - -	1	—	4	—	
— — — — kaczek - - - -	—	—	—	—	
Chleba razowego funt 1 - - - -	—	3	—	23	
— — — — pyłowego przedn. - - - -	—	4	—	16	
Mięsa - - - -	—	5 1/2	—	14	
Wódki garniec 1 - - - -	—	50	—	2	

Kurs wileński na assygnaty od d. 14 mca maja za r. sr. 3 r. 76 1/2, za imperyat 57 r. 60 1/2 kop.

Obszary	Czas obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau	Wiatry.	Odmiana w powie.
Observacye meteorologiczne.	d. 13 godz. 2 1/2 wiecz.	27 cal. 8,3 lin.	+ 8 stopni	Północny.	Deszcz.
	d. 14 godz. — —	27 — 11,8 —	+ 14 — —	Północny.	Pogoda
	d. 15 — 5 rano.	27 — 11,5 —	+ 5,5 — —	Północny.	Mgła.

Wilno dnia 15 Maja r. s. 1829 roku.

**О Б Ъ Я В Л Е Н И Е.**

**3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома,** ошъ Санктшербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ объявляеши, что въ ономъ продаеши сь аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и прѣсроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Викоцїя Іосифовича Бушовича, сояшощее Вишебской Губернїи и Повѣша при имѣнїи Велидичахъ дворовыхъ людей 7, въ деревняхъ: Бураковъ за исключенїемъ 18, — 22, Бояръ 41, Комловъ 24, Бураковъ 18, Козинцъ 52, Лозовкѣ 43, и Каплуновъ 13, а всего 200 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизїи 1816 года, сь рожденными послѣ ревизїи, со всею принадлежащею къ нимъ землею, и всякимъ на оной спроенїемъ; для чего назначены сроки шоргамъ сего года іюня мѣца: первый 11, второй 13 и шрестїй 18 числѣ. Желающе купить имѣніе сіе могутъ являши въ Опекунскїй Совѣщъ показанныхъ числѣ въ присудственное время, и видѣши въ ономъ продаваемому имѣнїю, опись, условїе, и форму купчей крепости. Экспедишоръ Осмоловскї.

**3 Od Rady Opiekunczej S. Petersburgskiej Cesarzaskiego Domu wychowania** ninieyszem ogłasza się: iż w niej przedaje się przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę za ominiowaniem terminu, nieruchomy majątek Obywatela Wincentego Józefowicza Butowicza, położony Witebskiej gubernii i powiatu w majątku Welidyczach dworowych 7, we wsiach: Burakowie za wyłączeniem 18—22, Bojarze 41, Komlowie 24, Burakowie 18, Kozince 52, Łozowce 43 i Kapłunowie 13, w ogóle 200 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na nie zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow tego r. czerwca: 1szy 11, 2gi 13 i 3ci 18; życzący kupić ten majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunczej pomienionych dni w czasie posiedzeń, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedaźnego prawa. Expedytor Osmołowski.

**О Б Ъ Я В Л Е Н И Е.**

**3 По повелѣнїю Г. Главнoкомандующаго 2ю Арміею, Генераль Адюшанша, Генерала ошъ Инфантерїи Графа Дибича** объявляеши, что въ Одессѣ въ шамошнемъ Комерческомъ Судѣ будутъ производиться въ іюнѣ мѣсяцѣ нынѣшняго 1829 года шорги, на загошовленїе и поставку недостающихъ количествъ для продовольствїя войскъ сь 1 ноября сего по 1 іюля будущаго 1830 года провіанша, зерноваго фуража и спирту именованно:

	Муки или сухарей.	крупъ	Овса или ячменя	Спирту чеширехъ пробного.
	Четвершей.			ведръ.
По Дунаю, включая въкошорые пункты Валахїи и Бабадагскую Обласшь.	170500	23977	360000	69600
Въ Базарджикскую Обласшь, морскимъ подвозомъ къ Булгарскимъ поршнамъ.	137000	19265	72000	56000
Всего до	307500	43242	432000	125600

Сроки назначаюши для шорговъ: первый 6, второй 11, шрестїй 14; а для перешоржекъ 19го, 20го и 21го числа шого іюня мѣсяца.

Сь шѣмъ, что есплибы небыло желающихъ принять поставку припасовъ по Дунаю въ назначенные пункты за Пруть и Дунай; то чтообы въ шакомъ случаѣ поставка начата была не позже августа и продолжалась шакъ, чтообы къ 15 сентябрия поставлено было неменѣ шрешей часши пропорціи, къ 5 октябрия былобы поставлено неменѣ двухъ шрешьихъ часшей, а къ 1 ноября сего 1829 года вся поставка былабы кончена, дабы имѣшь время перевесшь сіи припасы даље по принадлежностши.

Въ прочемъ кондиціи, на коихъ должны бышь произведены загошовленїя и поставки, будутъ объявлены при шоргахъ.

Образъ производствїа и утверждене сїихъ шорговъ, Г. Главнoкомандующїй Арміею предоставишь изволїл Г. Новороссїйскому и Бессарабскому Генераль Губернатору, Генераль Адюшаншу Графу Воронцову.

Такъ же ошъ усмопренїа Его Сїяшельства зависѣшь будещъ: всюли поставку ошдашь одному, или въ разныя руки; но при равныхъ выгодахъ для Казны, преимущество принадлежитъ шѣмъ, кой въ разныя руки подрядъ разбираюшь, согласно существующему на шо узаконенїю.

Залогш прѣбующаго закономъ къ прїему допускаемые: для обеспеченїа подряда на пшшую часть всей подрадной суммш, и задашки будутъ выданы впередъ шже пшшую часть подъ особые залогш рубль за рубль.

Къ сїимъ шоргамъ вызываюшся желающе, копорымъ предъварительнo общаеши именовемъ Г. Главнoкомандующаго Арміею; исправный плашежъ на сроки, безъ ошановочный прїемъ припасовъ и отвращене всякаго рода прїшшенїи. Глав. Квар. Г. Галаць 13 апрѣля 1829 года.

Генераль Иншendanшъ 2їй Арміи Кайсаровъ. Дирекшоръ Канцелярїи Генъ. 9го класса Чумаковскїй.

**О Г Л О С З Е Н И Е.**

**З воли Р. Глoвно-Доводзачега 2га Армія, Генералъ Адютанта, Генерала пѣхоты Нрабїега Дибича,** огłasza się, iż w Odessie w татецнoмъ Нандловымъ Судзїе бѣдашь одыуаць в мїесяцѣ червцу тѣрашнїеязега 1829 року таргш, для прызготованїа и доставы недостающеи илощїи на жывнощ для войскъ од 1го листопада тѣрашнїеязега од 1го липца настѣпующега 1830 року, прованту, фуражу в зїарнїе и вoдкш, мїановїе:

	Маки або suchарow.	Krup.	Овса або јѣчмїенїа	вoдкш 4теи прoбы.
	Четвїертї.			вїадер
Над Дунаю, јаззачь нїектoре пункта Вошoшчызнш и Обвод Бабадагскї.	170500	23977	360000	69600
До Обводу Базардзїкскїега, довоз морзем до Балгарскихъ портовъ.	137000	19265	72000	56000
Вoгoле до	307500	43242	432000	125600

Термїны назнзачзаяшь сїя для тарговъ: 1szy 6, 2gi 11, 3ci 14; а для прызтарговъ 19, 20 и 21 червца.

З тѣмъ, иъ ещїлибы не было жычзачьихъ подзїаць сїя доставы запасовъ над Дунаю до назнзаченныхъ пунктовъ за Прут и Дунаю, абы в такїмъ прызпадку достава ззачѣта была не пошнїея якъ августа и прыздлужзала сїя такъ, абы до 15 сентябра доставїонo не мнїея од третїеи чѣстїи в пропорцїи, до 5 октобра былобы доставїонo не мнїея од двoхъ третїихъ чѣстїи, а до 1го новембра тѣго 1829 року цаа достава былабы укончзона, абы мїець чзас прызвїесть те запасы даley гдзїе налезу. Зрешта, warunki на ктoрыхъ повинны сїя одз:

bydź przysposobienia i dostawy, będą objawione przy targach.

Sposób odbywania i utwierdzenia tych targów P. Główno-Dowodzący Armią przestać raczył P. Noworossyjskiemu i Bessarabskiemu Jenerał Gubernatorowi, Jenerał adjutantowi Hrabieniu Woroncowi.

Takoż od uwagi Jaśnie Wielmożnego zależeć będzie: czy całą dostawę oddać jednemu, albo do różnych rąk; lecz przy równych dogodnościach dla skarbu, pierwszeństwo należy do tych, którzy w różne ręce podrad rozbiegają, zgodnie z istniejącymi na to prawidłami.

EWIKYCE wymagają się, prawami do przyjęcia pozwolone, dla zabezpieczenia podradu na piątą część całej podradowej summy, i zadatki będą wydane naprzód takż w piątej części pod osobne ewikyce rubel za rubel.

Na te targi wzywają się życzący, którym uprzednio zapewnia się imieniem P. Główno-Dowodzącego Armią, akuratną opłatą na terminy, bez żadney zwłoki przyjmowanie zapasów, i oddalenie wszelkiego rodzaju ucisku. Główna kwatera M. Galac 15 kwietnia 1829 roku.

Jenerał Intendent zgiey Armii Kaysarow.  
Dyrektor Kancellaryi Hen.  
gtey klasy Czumakowski.

2 Izba Skarbowa Słobodzko-Ukraińska uwiadamia życzących wziąć w odkupną dzierzawę trunkowe pobory Słobodzko-Ukraińskiej gubernii w skarbowych wsiach Kupieńskiego powiatu, i we wsiach wojskowego osiedlenia tego i Iziurnskiego powiatów, na pozostały czas biegnącego odkupu t. j. do 1851 roku z tém, aby życzący jawili się do tey Izby dla odbycia targów z dostatecznymi ewikycyami na terminy: 1szy 19, 2gi 21, i 3ci 24 następującego czerwca.

#### *Podrad artykułów Kancellaryjskich.*

2 Ryski Ekonomiczny Komitet Dróg Komunikacyi niniejszem wzywa życzących sobie podjąć się dostarczenia różnych kancellaryjnych artykułów, dla tego Komitetu, a mianowicie: papieru hollenderskiego, półhollenderskiego, ordynaryynego do pisania różnych gatunków, wielkiego pakowego w arkuszach, laknu dobrege i ordynaryynego, piór hartowanych i niehartowanych, atramentu galasowego, mixtury atramentowej, gummy-elastyki, jedwabiu kręconego trzech kolorow, klejanki ezarney, otówków angielskich i prostych, nici dobrych białych, świec łojowych, kadzidła, drew brązowych i olchowych z dostawą do domu Birgera Wenczela na sankt-petersb. przedmieściu, wszystkiego na summę do 1,500 rubli. Życzący podjąć się zechcą przybywać na targi do tego komitetu w dniach następującego maja 26, 27 i 29 dnia tego roku.

Sekretarz Wachrucki.

#### *Wezwanie sukcesorów.*

2. Tranzlator kancellaryi Cesarskiego Uniwersytetu Wileńskiego, Radzca Honorowy Mateusz Udanowski, na dniu 29 kwietnia r. t. po długiey chorobie zszedł z tego świata. Rząd Uniwersytetu wzywa sukcesorow pomienionego ś. p. Udanowskiego, aby z prawnymi dowodami jawili się w teyże kancellaryi dla wzięcia pozostałych po nim rzeczy i rozliczenia się z kredytorami. Wilno dnia 12 maja 1829 roku.

Za Sekretarza Rządu Uniwersytetu Expdytor A. Serwiński.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski dekretem Remissyynym Sądu Gł. Mińskiego zgo Depart. dnia 18 grudnia 1828 r. zapadłym, na domiat satysfakcyi wierzycielom JW. Józefa Kalesan- tego Wołowicza b. Podkomorzego Pttu Borysowskiego udeterminowany, do majątności Okołowa w terminie zakreślonym przybyty; wszystkie bez wyjącznie dobra konkursowi ulegające, urzędową inwentacyą zajął, administracyą ustanowił, komportacyą tak na debitorze, jako też jego kredytorach uznał i złożyć oną pod registrami w dniu 20 czerwca do Kancellaryi Sądu Ziemskiego Pttu Borysowskiego na sześciomiedzielny przeciąg czasu zobowiązał, tudzież dalszą czynność pierwszemu zjazdowi właściwą załatwił, termin powtórnego zjazdu w dniu 25 września terażn. roku przeznaczył, i że od takowego terminu do dnia 25 października słuchaniem produktów i replik zajmować się będzie, w tém zaś dniu ogólną kompetyorską sprawę do namowy weźmie, a dla niestawiających w stosunek do Remissy amissyą czyli nieodzowną utratę pretensyi zakreśli; przez dekret dnia 27 kwietnia idącego r. ogłoszony zapowiedział: o jakimém postanowieniu swoim interessowane strony uwiadamia. Datt w Okołowie 1829 r. kwietnia 29 dnia.

Konstanty Wierzbicki P. Z. M. Exdywizor.  
Tadeusz Dmóchowski Podśudek Ziemski  
Piński i Kawaler.

Jan Budkuński Pods. Z. Pttu Rzeczy.  
Regent Alojzy Tukalski Niełubowicz.

2 Doczytując oświadczenie w dodatku Kuryera Litewskiego pod N. 54 przez Ludwika Brzezińskiego mianującego się bydź sukcesorem po zeszytm X. Cezarym Kamińskim Opacie Leszczyńskim umieszczone, w którym wyraził, że wiadomość o śmierci pomienionego Opata nieprędko mu doszła, zatem nie mógł odebrać drogocennych rzeczy i summ na obligach u różnych osób zostających, jakowe nayneprawniey zagarnęli niejacyśc Kamińscy. Przeciwno takowemu oświadczeniu pod dattą 30 kwietnia w Aktach Ziemskich Powiatu Wileńskiego zapisanemu, niżej podpisany w imieniu własnym i dalszego rodzeństwa następny zanoszę reprocess: Zgon ś. p. X. Cezarego Kamińskiego Opata Leszczyńskiego nastąpił w dniu 20 marca 1827 roku, po którym jako rodzeni synowcowie Eleutery, Adolf i Józef z naturalnego pochodzenia od brata rodzonego zeszytm Opata to jest: Józefa Kamińskiego Rotm. Ptu Oszmiań. spadek na nas przychodzący w moc składanych gdzie z porządku wypadało prawnych i kwestyionować nie mogących dowodów, bez żadnego od nikogo zaprzeczenia osiągnęliśmy; wiedział o tém bardzo dobrze zapisujący oświadczenie Ludwik Brzeziński, gdyż pomimo urzędowego wezwania przez gazety Kuryera Litewskiego w dacie 15 sierpnia 1827 roku uczynionego, przybywszy do Wilna na początku 1828 roku dla oporządzenia się przed ożenieniem, mieszkał w moim domu górá tygodnia, gdzie nie tylko był uwiadomiony o zabranii prawnym przez nas synowców wszelkiego pozostałego po zmarłym stryju X. Opacie majątku, ale nadto jeszcze w nagłej potrzebie na usilne prozby pożyczzył u żony mojej potrzebowane quantum pieniędzy; znając paketo Brzeziński nas najbliższymi do spadku, nie śmiał żadney



uczynić kwestyi, ile najmniejszego do onego nie mający prawa, lecz gdy tenże Brzeziński stał się zawodnym w opłacie pożyczonych pieniędzy, i o oddanie onych licznym czyniono dopominek, był kilkarazowie w domu moim gdzie w dniach 26 i 27 apryla idącego roku za przedstawieniem swej bidności otrzymał ustąpienie procentu, z odkładem wypłaty summy na rok przyszły. Oprócz powyżey uczynionego daru należy przypomnieć Brzezińskiemu, że liczne nie tylko z rąk protestującego otrzymywał wsparcie, lecz kilka razy zastąpił fundusz jego od niebaczney zraty, zatem mógł znać i wiedzieć kto spadek do siebie należny po X. Kamińskim przyjął, gdy przeciwnie w oświadczeniu zapisanym użył tytułu „niejacyś Kamińscy.” Śmiały nader krok Brzezińskiego w zapowiedzeniu bliższosci pokrewienstwa po zesłym X. Cezarym Kamińskim uczyniony, z okazji dopomnienia się u jego należności, daje powód odpisującemu wyświecić, komuby o tém wiedzieć należało, że Brzeziński niewłaściwie i nieprawnie przypytuje się do pokrewienstwa, które jeżeli i mogło kiedyś zachodzić w dalekiej bardzo linii, najmniejszego dziś, przed najbliższymi sukcesorami związku do spadku, nie nadaje prawa, tém bardziej że bliższe rodzeństwo żadney w tém względzie kwestyi czynić nie odważyło się. Zapowiada tenże Brzeziński dochodzenie jakby należney do jego własności z sukcesyi przypaść mogącej, tak na tych co otrzymali spadek jak równie którzy wydali takowy nieprawnie, przeciwko czemu żałujący zapowiada, że gdy po stracie własnego funduszu Brzeziński drogą zamitrażenia cudzego, ośmiela się zaprowadzać proces z narażeniem na liczne straty nie będąc sam odpowiedzialnym do wynadgrózenia ponieść się mogących kosztów, czy to z własnego instynktu lub z porady osób należących do jego rodziny, naraża oświadczających się pełniących służbę skarbową do przynoszenia mu na nieprawne żałania się odpowiedzi; przeto nim z kolei otwłaściwym porządkiem gdzie należy rozpoznanie Sądowe nie nastąpi, ażeby fundusz Brzezińskiego bądź to na ziemi lokowany, bądź to na obligach zostający, nie uległ sfrymarczeniu na przypadek paść mogącej odpowiedzialności, znajduję potrzebę ostrzedz wszystkie interessowane osoby, pod jakimkolwiek bądź względem fundusz utrzymywać mogące, iżby onego do rozprawy prawney temuż Brzezińskiemu nie wydawali, w przeciwnym zdarzeniu sami do odpowiedzi pościągani będą. Nim zaś o to wszystko rozpoczęte zostaną kroki procederowe z Brzezińskim niniejszy w aktach publicznych zapisując remanifest, ony dla wiadomości interessowanych w dodatku Kuryera Litewskiego umieszcza się.

Datt 1829 roku maja 7 dnia.

Eleutery Kamiński, Sekretarz Kommissyi

Naywyżey dla miasta Wilna ustanowioney G. S.

Roku 1829 miesiąca maja 7 dnia. Przed Sądem Grodzkim Ptu Wileńskiego obecnie stawając WJP. Eleutery Kamiński Sekretarz Kommissyi Naywyżey dla miasta Wilna ustanowioney, niniejszy process stosownie do zakroczony na podaną prozbę w dniu dzisiejszym rezolucy, wpisać do protokołu podał i w onym własnoręcznie rozpisal się.

Swiadcę Regent Onufry Horodeński.

Dozwala się drukować. Wilno dnia 9 maja

1829 roku. Cenzor Leon Borowski.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY  
MOSCISamowładnącego Całą Rossyą.etc. etc. etc.

3 Urodzonym: Wincentemu Dowgialle Prezydentowi Sądu Głównego Wileńskiego i Kawalerowi, Brygidzie Korsakowey Pułkownikowey, Józefowi Römerowi Prezydentowi b. Sądu Granicznego Apellacyynego Ptu Trockiego, Franciszkowi Przeciszewskiemu, Antoninie Przeciszewskiej Chorążyny, Kazimierzowi Bystramowi Szambelanowi, Józefowi Gorskiemu Starościcowi Wiekszniańskiemu, Michałowi Hrabie Tyszkiewiczowi Pułkownikowi b. Woysk Polskich, Zofii z Pacow Hrabini Potockiej a teraz Generatowey Niesiołowskiej, Ludwikowi Dąmbrowskiemu Podkomorzemu, Marcinowi Kundziczowi Sędziemu Granicznemu Ptu Wileńskiego, Józefowi Weysowi, Ignacemu Bułhakowi Marszałkowi, Janowi Pileckiemu Komornikowi, Franciszkowi Grycewiczowi Prezydentowi, Onufremu Dąmbrowskiemu, Piotrowi Puciatowi Skarbnikowi, Elżbiecie Sorokinowey Majorowey, Kajetanowi Kuligowskiemu, Giertrudzie Orłowskiej, Józefowi Eyssymontowi Sowietnikowi, Antoniemu Römerowi b. Marszałkowi, Michałowi Pruszyńskiemu Podkomorzemu, Maryannie Puzyninowej, Kunegundzie Pruszyńskiej Prezyd., Tadeuszowi Hałkowi, Jerzemu Juskiewiczowi, Teressie z Kociełłow Rodziewiczowey, Klarze z Dąmbrowskich Giedroyciowey, Stanisławowi Gucewiczowi w stopniu Sowietnika Strumikły będącemu, successorom Daniela Paszkiewicza Komissarza, Julijanowi Wojewódzkiemu Regentowi, Kajetanowi Świąteckiemu b. Prezydentowi Sądu Ziemskiego Ptu Zawileyskiego i Kawalerowi, Hieronimowi Kostrowickiemu, Tomaszowi Mineykowi Starościcowi Stokliskiemu, Hypolitowi Wołkowi Prezydentowi b. Gran. Ptu Wileńskiego, Tekli z Zenowiczow Mirskiej Podkomorzyny, Mateuszowi i Karolinie z Wołodzków Antonowiczom Chorążym Ptu Zawileyskiego, Piotrowi Muchlińskiemu, Wincentemu Jasiukowiczowi, Janowi Szytlerowi, successorom Ignacego Gorskiego Szambel., Kazimierzowi Łyszczynskiemu, Gotlibowi Fedorowi Piekarzowi Wileńskiemu, Michałowi Haydukiewiczowi Prezydentowi Miasta Mińska, Ignacemu Strzyżewskiemu, Andrzejowi Szczosnowskiemu, Benedyktowi Wereszczyńskiemu, Katarzynie Żelskiej, Maciejowi Wizgirdowi, JX. Józefatowi Żarskiemu Prowincyałowi, oraz wszystkim XXłom Bazylianom Kasutskim, Xiędzu Starkutowiczowi Plebanowi Kurzenieckiemu obrządku łacińskiego, Xiędzu Bucewiczowi Plebanowi Kurzenieckiemu obrządku Unitskiego, PP. Maryanitom Wileńskim, XX. Missyonarzom Smoleńskim, XX. Trynitarzom Antokolskim, XX. Wikaryuszom Katedry Wileńskiej, X. Janowi Kołbowi Plebanowi Worniańskiemu, X. Andrzejowi Sienkiewiczowi Plebanowi Swirskiemu, XX. Danilewiczowi i Jozonowiczowi Altarystom, Maurycemu Buczyńskiemu Kawalerowi Maltańskiemu, Franciszkowi Chłudzińskiemu, X. Maciejowi Rodzowiczowi, Rychardowi Wiszniewskiemu, Adolfowi Święcickiemu Sędziemu Granicznemu Ptu Zawileyskiego, Piotrowi Frybesowowi, Brygidzie Sulistrowskiej Sędziny, Janowi Bobrowskiemu, oraz wszystkim dalszym kredytorom i pretensorom, Pozew Edyktalny przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski za remissą Sądu Głównego Mińskiego 2go Departamentu, w majętności Kurzeńcu ustanowiony i dopiero

ciągle agitujący się, z powództwa UUr. Alexandra Sulistrowskiego brata, Konstancyi z Sulistrowskich w zamęściu Skirmuntowey pod asystencyą męża Alexandra Skirmonta Prezydenta Sądu Granicznego Apellacyjnego Ptu Pińskiego, i Antoniny Sulistrowskiej w asystencyi opieki wspólnie działających, jako successorów po zesłym s. p. Kazimierzu Sulistrowskim Gubernatorze Mińskim, w rzeczy o to: iż gdy Ukazem Rządzącego Senatu 3 Departamentu roku 1828 augusta 25 za N. 2,012 wyslym, naznaczony został konkurs wieczysty, na usatysfakcyonowanie kredytorów zesłego Gubernatora Sulistrowskiego, z przepisaniem dalszych do uskutecznienia Sądowi Exdywizorskiemu prawideł, a Sąd Główny Miński w spełnienie takowego Ukazu, zalecił ażeby wszyscy kredytorowie, bez zamitżenia czasu, pod rygorem amissy, w Sądzie Exdywizorskim pretensye swoje objawili, przeto żały aktorowie, przez ninieyszą Edyktalną Cytacyą wszystkich kredytorów i pretensorów powołując następne zakładają Prośby: o przyjęcie satysfakcyi z dóbr i funduszow wedle Ukazu Rządzącego Senatu, Exdywizyi ulegających, w Taxie wieczystey, o rozpoznanie waluty pretensyow, o załatwienie ostateczney z obżalni o wszystkie pretensye i stosunki oblikwidacyi. O skasowanie pretensyi niesłusznych i niemających prawney legalizacyi. O rozciągnięcie skutkow Amissy, na wszystkie pretensye, które nie zostaną objawione, i o to wszystko co czasu sprawy prosoném będzie. S. Z. M.

Roku 1829 miesiąca maja 8 dnia. Woźny niżej wyrażony zeznaję, iż tego Pozwu edyktalnego z Instancyi JWW. Alexandra Sulistrowskiego, Konstancyi z Sulistrowskich Skirmuntowey, i jey męża Alexandra Skirmonta Prezessa Sądu Granicznego Apellacyjnego Ptu Pińskiego, oraz Antoniny Sulistrowskiej pod asystencyą opiekunow wspólnie działających, jako successorów po zesłym s. p. Kazimierzu Sulistrowskim Gubernatorze Mińskim, kopią zgodną z autentykiem dla wiadomości wszystkich Gubernatora Sulistrowskiego JWW. i WW. kredytorów na czele pozwu ninieyszego wymienionych, do Gazety Kuryera Litewskiego celem trzykrotney awizacyi, i stawienia się przed Sądem Exdywizorskim w majątności Kurzeńcu, Gubernii Mińskiej Ptu Wileyskiego agitującym się, podałem.

Augustyn Jackowski Woźny Ptu Wileńskiego.

Roku 1829 maja 8 dnia przed Aktami Ziem. Ptu Wileńskiego stawając osobiście woźny w górze wyrażony relacyą pozewną zeznał i w protokule woznińskim własnoręcznie rozpiisał się.

Swiadcę Jan Zienkowiec Wileński Ziemski Regent.

Drukować pozwolono. Cenzor Paweł Kukulnik. D. 8 maja 1829 r.

2. Od Wileńskiego Kommissoryatskiego Kommissyonierstwa ninieyszém ogłasza się, iż z przyczyny niejawienia się życzących na terminy do targow byłych 19, 22 i 25 kwietnia, i potem 4, 6 i 8 tego maja na dostawę zapasow i materyałow do Bobruyskiego woyskowego szpitala, wyrażonych w ogłoszeniu w Kuryerze Litewskim w N. 37, 38 i 39, Kommissy-

onierstwo odłożyło jeszcze nadal takowe targi tegoż maja na 24, 27 i 30, na które zechcą, życzący podjąć się tey dostawy, przybydź do tego Kommissyonierstwa, na wymienionych w uprzednich Numerach Kuryera Litewskiego warunkach.

Zarządzający 7mey klasy Chreptowicz.  
gtey klasy Uhliczynin.

Aktuaryusz Truchaczew.

3 Sąd Exdywizorski na jednoczasowe wszystkich ogólnie kredytorow i pretensorow szlacht Onufrego Eytmina Sędz. usatysfakcyonowanie, Remissą Litewsko Wileńskiego Głównego Sądu 2go Departamentu przeznaczony, od dnia 27 ominionego mca marca w majątku konkursowi uległym Barbaryszkach exystujący, gdy dotąd mimo tyloliczne awizacye stannosci WW. kredytorow niedoczekał, z tego przeto powodu jako też na mocy podanych submissyow i wyrażonych w nich pobudek, Sady swoje do dnia 1 mca augusta terażnieyszego roku odroczył, w jakowym czasie aby każda z interessowanych stron z pełną gotowością jawiła się, obowiązuje: i jak stawającym dopierzy prawną satysfakcyą, tak też na niestawających i niendowodniających w tém Sądzie swoich pretensyow do Szlach. Onufrego Eytmina, że wieczną zapisze amissyą ostrzeżę. Datt roku 1829 apryla 24 dnia.

Prezyd. Ziem. Osz. Kaw. Ruymund Chodźko.  
Sędzia Ziem. Zawil. Kawal. Antoni Kocięł.  
Pisarz Grodz. Zawiley. Karkowski.  
Regent Michał Grądzki.

3. Podaje się do publiczney wiadomości, że Romans moralno-satyryczny *Jan Wyżyhin*, napisany oryginalnie w rossyyskim języku przez Tadeusza Bulharyna, za które dzieło autor otrzymał od NAYJASNIEYSZYCH CESARZA I CESARZOWEY, dwa pierścienie brylantowe, część jego pierwsza przytłumaczona drukuje się. Życzący prenumerować na całe dzieło składające się ze czterech części, ceną rubli sr. 3, zechcą zgłosić się do drukarni XX. Missyonarzy albo do sklepu P. Wotezanina w domu Wańkowieczówien, lub do xięgarni P. Żółkowskiego na ulicy Sto-Jańskiey.

Pozwolono drukować Cenzor Paweł Kukulnik 4 maja 1829 roku.

3 Wyczytując z Gazety Kuryera Litewskiego, mocno zostałem zdziwiony, iż W. Alexandra z Dombrowskich primo Voti Mininowa a dopiero żona moja Packiewiczowa podpisująca się Wierowkinową, sprzedaje kamienicę z dworkami nabytą od Frolandow za Ostrą Bramą położoną pod N. 1289 i 1290, lecz gdy dokumentem objętych warunkow żona moja dotąd jeszcze nieuskuteczniła; przeto najmocniej ostrzegam szanowną Publiczność, aby o nabycie takowey kamienicy z żoną moją Packiewiczową podpisującą się Wierowkinową, nikt z nią w żadne układy niewchodził, gdyż stratę poniesioną sam sobie winien będzie.

Xawery Packiewicz.

Drukować pozwolono, dnia 2 maja 1829 roku Wilno. Cenzor Jan Bärkmann.